АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2013 года № 154
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 12 МАЯ 2012 ГОДА № 371
В связи с вступлением в силу Закона Ставропольского края от 10 декабря 2012 года № 109-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в порядок бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 12 мая 2012 года № 371 «Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края отдельным категориям граждан, следующие изменения:

1.1. В пункте 2 исключить слова «за исключением случаев, установленных подпунктом 51 пункта 1 статьи 12 Закона» и «Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых в случаях, установленных подпунктом 51 пункта 1 статьи 12 Закона, считаются равными установленным максимальным и минимальным размерам земельных участков».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для категории граждан, перечисленных в подпунктах 2, 6, 7 пункта 1 статьи 12 Закона, земельные участки предоставляются при условии их

проживания на территории поселений Района не менее 3 лет».
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Дополнительно представляются следующие документы:

1) заявителями, указанными в подпункте 1 пункта 1 статьи 12 Закона:

копия удостоверения ветерана Великой Отечественной войны с предъявлением оригинала;

2) заявителями, указанными в подпункте 2 пункта 1 статьи 12 Закона:

копия удостоверения ветерана боевых действий с предъявлением оригинала;

документ, подтверждающий факт проживания гражданина на территории поселений Района не менее 3 лет;

справка, выданная федеральным органом исполнительной власти, в которой законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба (служба), подтверждающая, что заявитель уволен в запас (отставку) по выслуге срока службы или иным основаниям, дающим право выхода на пенсию;

3) заявителями, указанными в подпункте 3 пункта 1 статьи 12 Закона:

информация из администрации поселения, подтверждающая отказ заявителя от заключения договора социального найма муниципального жилищного фонда, предоставляемого гражданам, проживающим в жилых помещениях, не отвечающих установленным федеральным законодательством требованиям к жилым помещениям и расположенным в опасных зонах (зонах оползней, селевых потоков, эрозии почв и других);

4) заявителями, указанными в подпункте 4 пункта 1 статьи 12 Закона:

выписка из реестра граждан - участников долевого строительства жилья, пострадавших вследствие неисполнения застройщиками обязательств по строительству жилья на территории Ставропольского края, о включении в реестр, ведение которого осуществляется в порядке, определенном постановлением Правительства Ставропольского края от 25 августа 2008 года № 137-п "О некоторых мерах по защите прав и законных интересов граждан - участников долевого строительства жилья, пострадавших вследствие неисполнения застройщиками обязательств по строительству жилья на территории Ставропольского края";
5) заявителями, указанными в подпункте 6 пункта 1 статьи 12 Закона:

документ, подтверждающий факт проживания заявителя на территории данного сельского поселения не менее 3 лет».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Мещерякову Г.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

В.А. ШУМАКОВ